



## öffentliche Sitzungsvorlage

Stadtrat am 26.10.2023

Amt: Büro Oberbürgermeister Verantwortlich: Kathrin Seger, Büro OB Vorlagennummer: 2023/Büro OB/102

TOP 2.2 TOP 1

## Nachbesetzung der Funktion des Beauftragten des Stadtrates für Städtepartnerschaften; Beschluss

## Sachverhalt:

Nach dem Ausscheiden von Herrn Lajos Fischer aus dem Stadtrat mussten Ausschüsse, Gremien und die Funktion des Beauftragten des Stadtrates für Städtepartnerschaften nachbesetzt werden.

Ein entsprechender Beschluss zu Ausschüssen und Gremien wurde am 28.9.2023 im Stadtrat gefasst. Auf Antrag wurde die Beschlussfassung über die Nachbesetzung der Funktion des Beauftragten des Stadtrates für Städtepartnerschaften vertagt auf die heutige Sitzung.

Als Vorschlag seitens der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen wurde Stadtrat Theo Dodel-Hefele genannt.

## **Beschluss:**

Der Stadtrat stimmt der Nachbesetzung der Funktion des Beauftragten des Stadtrats für Städtepartnerschaften mit Stadtrat Theo Dodel-Hefele zu.